
Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEmO DO NORTE 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Às 09:00 do dia 05 de Fevereiro de 2021, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de 

e documentação, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA UTILIZAÇÃO NOS 
DE OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO CORRETIVA A SEREM REALIZADOS PELO SAAE 

DURANTE O EXERCICIO DE 2021, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. O 
Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o 
Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade 
e/ou procuração para credenciamento. 

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes: 

VILCAR MADEIRAS E TINTAS LTDA ...........................•..... 63.547.426/0001-80 
AGOSTINHO CARLOS FILHO C.P.F. nO 122.512.323-20 
CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM .............................•..... 26.341. 331/0001-89 
CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM C.P.F. nO 620.875.593-09 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 26.601. 949/0001-30 
FABIO ARAUJO NEVES C.P.F. n° 324.234.623-87 
MG2 SERVIS - ME .........................................•..... 01.411.088/0001-05 
MARIO CRISTIANO OLIVEIRA FERREIRA C.P.F. n° 480.591.883-72 
ANDRE SANTOS DA SILVA - ME 13.592.93010001-23 
ANDRE SANTOS DA SILVA C.P.F. nO 542.971.843-20 
MAYKEL CRISTIAN OLIVEIRA FERREIRA 23.374.256/0001-64 

~YKEL CRISTHIAN OLIVEIRA FERREIRA C.P.F. nO 990.789.533-49 
'l!'OMERCIAL PREMIUN .......................................•..... 35.826.463/0001-91 

FLAVIA ESTER COSTA LIMA C.P.F. nO 868.630.103-72 
CLAUDIANA SANTOS - ME 15.535.254/0001-81 
PAULO HENRIQUE CASSIANO C.P.F. n° 626.055.933-04 

Observação a empresa COMERCIAL PREMIUN ME, teve sua proposta 
desclassificada, por nao ter colocado a marca dos materiais 
licitados na proposta de preços. 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivo, lances estão expressos aba;,<o~ 
Lote: 001 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 

AV. DOM AURELIANO MATOS, 1400 - L.DO NORTE/CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

As propostas assinaladas 
Pregoeiro(a). Os lances 
UNITÁRIO. 

com (D) foram desclassificadas pelo(a) 
para este lote foram efetuados pelo PREÇO 

Prop. Base VILCAR MADEIRAS E TINTAS LTDA 
CLAUDIANA SANTOS - ME 
ANDRE SANTOS DA SILVA - ME 
MAYKEL CRISTIAN OLIVEIRA FERREIRA 
MG2 SERVIS - ME 
CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 1 CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 
MAYKEL CRISTIAN OLIVEIRA FERREIRA 
MG2 SERVIS - ME 

Rodada: 2 CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM 

ME, Data: 05/02/2021 às 12:40:13 

Desistiu. 

Habilitação RILAMI FERREIRA DA SILVA 

R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 
R$ 

114.906,910 
114.836,500 
113.242,500 
101.042,000 * 
98.117,750 * 
96.353,250 * 
93.369,310 * 

R$ 
e R$ 

90.000,000 
89.900,000 
Desistiu. 
Desistiu. 

ME, Data: 05/02/2021 às 12:40:19 Dec.vencedor RILAMI FERREIRA DA SILVA 

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso, o(a) Pregoeiro (a) adjudicou o lote 001 à licitante RILAMI 
FERREIRA DA SILVA - ME em 05/02/2021 às 12:40:23. 

Lote: 002 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP 

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes abaixo selecionados, com 
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram 
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances. 
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pe10(a) 
Pregoeiro(a). Os lances para este lote fOram efetuados pelo PREÇO 
UNITÁRIO. 

Prop. Base VILCAR MADEIRAS E TINTAS LTDA 
CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 

ABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 1 CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 
VILCAR MADEIRAS E TINTAS LTDA 

Rodada: 2 CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 

Rodada: 3 CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 

Rodada: 4 CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM 

R$ 
R$ 
R$ 

35.409,050 * 
29.960,250 * 
28.718,340 * 

R$ 28.718,000 
R$ 28.700,000 

Desistiu. 

R$ 28.500,000 
R$ 28.400,000 

R$ 28.000,000 
R$ 27.900,000 

R$ 27.500,000 

AV. DOM AURELIANO MATOS, 1400 - L.DO NORTEI(:E 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME Desistiu. 

Inabilitação CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM, Data: 05/02/2021 às 12:48:13 
Justificativa: O licitante foi inabilitado em virtude de o 
documento com CNAE, é imcompativel com o objeto da licitação 

Convite RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME, Data: 05/02/2021 às 12:48:17 
Foi convidado para participar e dar continuidade ao pregão. 

REABERTURA DA FASE DE LANCES 

Rodada: 1 RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME R$ 27.610,600 

Habilitação RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME, Data: 05/02/2021 às 12:48:48 

Dec.vencedor RILAMI FERREIRA DA SILVA ME, Data: 05/02/2021 às 12:48:55 

tDbpós sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa 
RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME. Considerando que ninguém manifestou intenção de 
interpor recurso, oCa) Pregoeiro (a) adjudicou o lote 002 à licitante RILAMI 
FERREIRA DA SILVA - ME em 05/02/2021 às 12:48:59. 

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos. 

PREGOEIRO (A) E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO NOME 

Pregoeiro (a) MAURILO MAlA DE FREITAS 

Equipe apoio ANTONIO REGILBERTO MOURA DOS REIS 

~EqUiPe apoio ITALO DE SOUSA ANDRADE 

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME 

VILCAR MADEIRAS E TINTAS LTDA 

CARLOS HENRIQUE BRITO ROLIM 

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME 

MG2 SERVIS - ME 

ANDRE SANTOS DA SILVA - ME 

MAYKEL CRISTIAN OLIVEIRA FERRElRA 

COMERCIAL PREMIUN 

CLAUDIANA SANTOS - ME 


